

Ångkraftverket är inte Kokpunkten

Betydelsen av elektriciteten från Ångkraftverket för samhället har nog inte riktigt kommit fram till allmänheten och västeråsarna.

Ångkraftverket kom till redan 1917 för att leverera eleffekt när kraftverken i Trollhättan och Älvkarleby saknade vatten till sina generatorer eller vid effekttoppbelastningar på dagen. Ångkraftverket byggdes ut med nya elgeneratorer både på 1930- och 50-talet för att höja sin beredskap och kunna vara en el-effektresurs kontinuerligt. Västerås låg mitt i centrala delarna i kraftförsörjningen

Harry Frank om en stolt historia

öster som väster om Ångkraftverket.

Hur många västeråsare vet om vilka stoltheter som byggts upp kring Ångkraftverkets historia?

Stolta medarbetare som i mer än 50 år gått till sin arbetsplats med vetskap om den betydelse som Ångkraftverket haft för svensk uppbyggnad av vårt välstånd.

Stolta över att fått vara med att bygga upp Sveriges

elindustri. Stolta över alla utländska besökare som kommit från när och fjärran för att besöka Ångkraftverkens tekniska klurigheter.

Stolta över att ha fått försörja landet med både aktiv och reaktiv elektricitet.

Stolta över alla de tekniska finesser och landvinningar framskapade i Västerås, som funnits inbyggda i anläggningen.

Stolta över alla hedersbetygelser som getts till medarbetare som uppfinnare.

Stolta över att kunna hålla igång sju elgeneratorer med fem ångpannor i full drift.

” Passa på och besök den utställning om Ångkraftverket, som nu finns på Västerås Stadsbibliotek.

Stolta över att kunna ge full effekt efter 20 minuter från kallstart.

Stolta över att åren 1955-56 som åren 1969-70 minimerat den elbrist och elransonering som uppkommit genom en kombination av torrår, kall väderlek och högkonjunk-

tur inom den elintensiva industrin.

Ångkraftverket levererade under dessa år de högsta elenergierna i sin historia. Listan över stoltheter skulle kunna göras längre. Jag önskar att framtidens Ångkraftverk alias Kokpunkten också ska kunna bygga upp stoltheter som dagens och framtidens generationer i Västerås med omnejd får glädjas över.

Passa på och besök den utställning om Ångkraftverket, som nu finns på Västerås Stadsbibliotek.

HARRY FRANK

VLT 2013-03-11